(c) 就根據GEM上市規則第7章第31(1)段披露之未經審核備考財務資料而言，
有關調整乃屬恰當。

華融（香港）會計師事務所有限公司
執業會計師
陳美美
執業證書編號：P05256

香港
灣仔
港灣道 6–8號
瑞安中心 3樓
313至316室

二零一九年九月二十五日

– IV-5 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 經擴大集團的未經審核備考財務資料緒言

下文列示作說明用途的匯思太平洋集團控股有限公司（「貴公司」）及其附屬
公司（統稱「貴集團」）（猶如建議進一步收購Celestial Rainbow Limited（「Celestial
Rainbow」）及其附屬公司（統稱「Celestial Rainbow集團」）35%股權（「交易」）已於二
零一八年十二月三十一日完成）（連同 貴公司稱「經擴大集團」）之未經審核備
考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」）。

貴公司董事（「董事」）乃根據香港聯合交易所有限公司GEM證券上市規則
（「GEM上市規則」）第7章第31段及編製未經審核備考財務資料，用作說明交易
根據 貴集團與馬興進先生（「賣方」）訂立日期為二零一九年五月二十四日買賣
協議條款的影響， 貴集團有條件同意購買而賣方同意銷售賣方持有的Celestial
Rainbow35%已發行股本（「買賣協議」）。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃基於 貴集團於二零一八年十二月
三十一日綜合財務狀況表進行編製，此乃摘錄自 貴公司日期為二零一九年三
月二十六日之截至二零一八年十二月三十一日止年度之年報並按備考基準調
整以反映交易影響。有關該等備考調整的敘述性描述 (i)直接歸屬於交易但與未
來事件及決策無關；及 (ii)根據買賣協議條款實際上予以支持。

未經審核備考財務資料乃使用與 貴集團一致的會計政策進行編製。未經
審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及不確定性因素編製。未經審核備考
財務資料不擬描述假設交易已於二零一八年十二月三十一日完成而產生之經
擴大集團之實際財務狀況，亦不擬預測經擴大集團之未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與以下一併閱讀 i）正如 貴公司日期為二零一九
年三月二十六日年報所披露， 貴集團截至二零一八年十二月三十一日止年度
之經審核綜合財務報表，及 (ii)納入本通函其他章節的其他財務資料。

– IV-6 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

貴集團
於二零一八年

十二月三十一日 備考調整

經擴大集團
於二零一八年

十二月三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核）
附註 (a) 附註 (b及 c) 附註 (e)

非流動資產
物業、廠房及設備 1,350 — — 1,350
投資於聯營公司 1,362 36,188 — 37,550
無形資產 — — — —

按公平值計入其他全面
 收益的金融資產 8,688 (8,688) — —

11,400 27,500 — 38,900

流動資產
存貨 366 — — 366
貿易應收款項 23,518 — — 23,518
其他應收款項、預付款項
 及按金 10,778 — — 10,778
銀行及現金結餘 2,025 — — 2,025

36,687 — — 36,687

– IV-7 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

貴集團
於二零一八年

十二月三十一日 備考調整

經擴大集團
於二零一八年

十二月三十一日
千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核）
附註 (a) 附註 (b及 c) 附註 (e)

流動負債
貿易應付款項 17,596 — — 17,596
其他應付款項、應收按金
 及應計開支 9,029 — 1,860 10,889
應付董事款項 15,019 — — 15,019
即期稅務負債 765 — — 765

42,409 — 1,860 44,269

流動負債淨值 (5,722) — (1,860) (7,582)

資產淨值 5,678 27,500 (1,860) 31,318

資本及儲備
股本 1,111 196 — 1,307
儲備 3,416 27,304 (1,860) 28,860

4,527 27,500 (1,860) 30,167
非控股權益 1,151 — — 1,151

虧損總額 5,678 27,500 (1,860) 31,318

– IV-8 –

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團的未經審核備考財務資料附註

(a) 該金額乃摘錄自 貴集團日期為二零一九年三月二十六日之截至二零一八年十二月三十一
日止年度已刊發年報（「二零一八年年報」）所載之經審核綜合財務報表。

(b) 調整以反映包括27,500,000港元代價（「代價」）的交易，此將由 貴公司向賣方透過按每股代
價股份0.224港元的發行價配發及發行約122,767,857股代價股份（「代價股份」）予以結算。

就未經審核備考財務資料而言，代價股份的公平值乃根據 貴公司每股股份0.224港元價格
計算。 貴公司約122,767,857股代價股份將按0.224港元予以發行，總股份代價為27,500,000
港元，其中約196,000港元（每股面值0.0016港元）將入賬列作股本，而約27,304,000港元之結
餘將入賬列作股份溢價賬。

代價須待完成時扣除截至二零一九年十二月三十一日止年度之溢利保證金約人民幣6,702,000
元之差額（「或然應收代價」）（買賣協議所界定）。或然應收代價應於各報告日期按公平值計算，
公平值變動於損益確認。根據董事最佳估計，Celestial Rainbow集團符合的溢利保證金概率
較高，因此假設於二零一八年十二月三十一日的或然應收代價之公平值為零港元。